precio vobis vendo et cedo, reci/pienti et ementi nomine prefati monasterii, totam partem quam habeo in ipsis molendinis et quicquid in eis habeo, nichilo mihi re/tento, et specialiter minas triginta farine quas ex eis habere debetis annuatim pro ipso monasterio. Quam vendicionem et / quas minas triginta per annum promitto vobis legitime defendere vestrisque successoribus eiusdem monasterii per me meosque heredes / [contra omnes personas et nullatenus] impedire, alioquin promitto vobis duplum, [nomine predicti monasterii, titulo donacionis / ... da]re^b et restituere de eo quod iam dicta vendictio valet. Pro quo [duplo et pro iure evictionis universa] / bona mea habita et habenda vobis pignori obligo vestrisque successoribus. Possessionem quoque et domi[nium vobis corpo/raliter tradidi]sse profiteor. De precio me bene solutum et quietum voco. Testes presbiter Bertolotus, Willelmus Provincialis, / [...asta ...us]^c, Bonusvassallus de Pamdulfo, Guido monachus, filius quondam Philippi Tractoris. Actum in clastro veteri Sancti Sy/[ri, anno dominice nativitatis] millesimo centesimo nonagesimo primo, indictione nona, primo die octubris.

(S.T.) Ego BENEDUXI^d de Portuvenaris notarius rogatus scripsi.

^a [12] ^b [9] ^c [7; 8] ^d Beneduxi: *monogrammato*.

199

<1192, gennaio 15>, Genova

Oberto Spinola e Oberto Grimaldi offrono a Bonifacio, arcivescovo di Genova, e alla cattedrale di San Lorenzo la chiesa di San Luca da loro fondata.

Imbreviatura [I], A.S.G., *Notai antichi*, cartolare n. 6, c. 79 v.

Il documento è compreso in una serie di atti datati 15 gennaio 1192.

Sulla vicenda v. nn. 190, 191, 193, 200, 212.

Edizione: *Guglielmo Cassinese*, n. 1492; *Le carte*, n. 142.

Archiepiscopi et Ian(uensis) ecclesie.

Nos Obertus Spinula et Obertus Grimaldi offerimus ecclesiam quam fundavimus prope domos nostras in honore Sancti Luce vobis domino archiepiscopo Bon(ifat)io et Ian(uensi) ecclesie Sancti Laurentii ita ut non de-

beat supponi alicui alii ecclesie, servato tenore per omnia illius instrumenti facti per manum Willelmi Caligepallii a primordio foundationis illius ecclesie, cuius exemplum hic inferius continetur. Testes dominus prepositus Ogerius Galleta, archipresbiter Augustinus, magister Causa, Bonusvasallus Blancus^a subdiaconus¹, Iohannes diaconus de Castello, Iacamus^b, senescalcus domini archiepiscopi, presbiter Willelmus. In camera Bon(ifatii) Ian(uensis) archiepi- scopi, ea die ...²

^a Bonusvasallus Bonus Blancus *in I*

^b Iacamus: *cos? I*.

200